104年度教育部教育經費分配審議委員會第3次會議紀錄
	會議時間
	104年11月27日上午10時

	會議地點
	本部216會議室

	會議主持人
	陳主任委員德華(黃執行秘書永傳代)
	記錄
	沈玉珍

	出席委員
	丁志仁、劉欽旭、胡茹萍、李國興(陳莉容代)、羅清水（施建矗代）、黃月麗(李毓娟代)、陳雪玉(林珈夙代)、林騰蛟(施有連代)、李彥儀(梁學政代)、黃執行秘書永傳

	請假委員
	吳福濱、鄭光甫、陳慧娟、楊思偉、魏惠娟、王俊權

	列席單位及人員：

	教育部國民及學前教育署
	施有連、陳東營

李虹錡、陳秀玲
周黎傑、賴明宏
賴東榮、林雅慧
吳佳玟
	教育部資訊及科技教育司
	韓善民

	教育部青年發展署
	李紹瑜
	教育部國際及兩岸教育司
	金秀明

	教育部體育署
	周國金
	教育部秘書處
	周倩如

	教育部綜合規劃司
	林珈夙、林瑋茹
謝孟恆
	教育部統計處
	游騰益

	教育部師資培育及藝術教育司
	徐振邦
	教育部人事處
	郭樹英

	教育部終身教育司
	洪玉瀞
	教育部會計處
	李佩華、黃玫音、趙秀珍

	教育部學生事務及特殊教育司
	許慧卿

壹、主席致詞：略
貳、確認上次會議紀錄：
關於教育部教育經費分配審議委員會104年度第2次會議之會議紀錄，報請鑒察。

決定：一、有關本委員會會議決議辦理情形表，嗣後請增列管考情形，並列管追蹤討論事項第四案之後續辦理情形。
二、有關「教育部國民及學前教育署補助國立高級中等學校營建工程經費作業原則」，請本部國民及學前教育署評估增聘財務分析之專業人士，執行成本效益分析之可行性。
三、其餘同意備查。
參、討論事項：

一、關於教育部教育經費分配審議委員會104年度高等教育組第5次及第6次會議紀錄，報請鑒察。
決議：同意備查。
二、關於教育部教育經費分配審議委員會104年度社會教育組第3次會議紀錄，報請鑒察。
決議：同意備查。
三、關於教育部教育經費分配審議委員會104年度國民教育組第4次及第5次會議紀錄，報請鑒察。
決議：同意備查。
四、教育部104年度經審議委員會審議通過之各項補助經費執行情形(截至10月31日止)，報請鑒察。
決議：同意備查。
五、教育部104年度特定教育補助經費送審議委員會備查表，報請鑒察。
決議：(一)有關「自造工坊InnoMaking Space設置計畫」，請本部技術及職業教育司將申請計畫及使用管理辦法之電子檔送交本部會計處轉送各委員參閱。
(二)其餘同意備查。
六、教育部105年度整體教育補助經費編列情形，報請鑒察。
決議：同意備查。
七、教育部105年度特定教育補助經費免逐項審查統計表，報請鑒察。
決議：(一)請本部終身教育司重新檢視「補助獎勵及輔導社區大學發展辦法」所需執行之預算，就不符合免逐項審議類型部分，提報分組會議審查。
(二)請本部技術及職業教育司就「補助財團法人中小企業信用保證基金成立學生就學貸款信用保證基金」及「補助私立技專校院建築貸款利息」二項計畫，詳列補助依據及補助目的供委員參考，並檢視是否符合免逐項審查之規定。
(三)有關補助成功大學環境資源研究管理中心固定操作維護成本一案，請本部資訊及科技教育司查明94年度提報本委員會審查之方式。另請本部會計處就該案適用「依合約必須支付之分年延續性補助計畫」所採行之審查流程是否妥適，提出檢討說明。
(四)其餘同意備查。
八、有關「各補助原則或要點之繼續適用案，提報各分組會議審查之作業方式」，提請討論。
決議：請各單位提報繼續適用案及廢止案於各分組審查時，備妥下列資料供委員審查。
(一)補助原則或要點審議情形表

(二)補助原則或要點提案表

(三)補助原則或要點全文
肆、臨時動議：無。
伍、散會：(上午11時30分)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　3